PRATICADAS 

III.1 – Da inabilitação da empresa Tecnogera por ausência descumprimento do item 

12.5.2 do Edital do Certame. 

A empresa TECNOGERA LOCAÇÃO E TRANSFORMAÇÃO DE ENERGIA sagrou-

se vencedora do certame, apresentando proposta no valor de R$579.499,68 (quinhentos 

e setenta e nove mil quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos). 

Ocorre que a documentação de habilitação da referida licitante mostrou-se 

insuficiente, como se demonstra. 

O item 12.5.2 do Edital de Certame prevê que: 

12.5.2 Emissão de Anotação de Responsabilidade Técnica (ART)